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Warszawa, 30 września 2024 r 

Informacja o zmianach w statystyce bilansu 

płatniczego i międzynarodowej pozycji 

inwestycyjnej w latach 2010-2024 
 

 

Departament Statystyki 30 września 2024 r. opublikował zrewidowane dane polskiego 

bilansu płatniczego za lata 2010-2024 oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej za lata 

2010-2024. Korekta ta związana jest z cyklicznym procesem rewizji danych statystycznych 

w wyniku prowadzonych prac nad poprawą jakości (pozyskaniem nowych źródeł 

danych). Cykliczne rewizje pełnych szeregów czasowych mają na celu opracowanie oraz 

dostarczenie użytkownikom spójnych i porównywalnych danych. Rewizji bilansu 

płatniczego towarzyszy jednoczesna rewizja rachunków narodowych (zaplanowana na 

październik 2024 r.), którą przeprowadzi GUS. 

 

Wprowadzone zmiany polegają na: 

 

- ujęciu środków wypłaconych w ramach Krajowego Planu Odbudowy – środki te zostaną 

uwzględnione w bilansie płatniczym począwszy od IV kwartału 2022 r. kiedy Polska 

rozpoczęła wypłaty środków dla ostatecznych odbiorców wsparcia. Kwota wypłat 

zrealizowanych do końca 2023 r. wyniosła 4,9 mld PLN, z czego 3,5 mld PLN 

zarejestrowano w dochodach wtórnych, a 1,4 mld PLN w rachunku kapitałowym. 

Dodatkowo wypłaty w ramach KPO generują zmiany należności i zobowiązań sektora 

rządowego wobec Unii Europejskiej dlatego zostały one ujęte również w rachunku 

finansowym. Dane zostały włączone do bilansu w oparciu o informacje z Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 

- rewizji komponentów związanych z emigracją zarobkową z Polski – podstawą 

kompilacji tych wielkości są badania prowadzone wśród polskich emigrantów przez NBP 

od 2007 r. oraz szacunki GUS dotyczące wielkości emigracji. Pandemia COVID-19 

uniemożliwiła realizację badania w 2020 r. Kolejna runda odbyła się dopiero na przełomie 

2022 i 2023 r. Wyniki tego badania, jak i publikacja przez GUS nowych danych o wielkości 

emigracji stanowiły podstawę do weryfikacji wskaźników używanych do szacunków.  
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- ujęciu wartości przekazanych donacji rzeczowych na rzecz innych krajów. 

 

- w rachunku finansowym rewizji uległy inwestycje bezpośrednie, w których 

uwzględniono dane o inwestycjach w nieruchomości oraz uwzględniono odpowiednio 

uzyskiwane z nieruchomości mieszkaniowych i komercyjnych dochody - dla 

nieruchomości zlokalizowanych: za granicą, a będących w posiadaniu rezydentów 

(aktywa) oraz w Polsce, a będących w posiadaniu nierezydentów (pasywa). 

 

-  w ramach aktywów i pasywów zagranicznych w rachunku finansowym bilansu 

płatniczego zostały oszacowane transakcje i stany dotyczące walut obcych w gotówce w 

posiadaniu rezydentów (aktywa) oraz gotówki PLN w posiadaniu nierezydentów 

(pasywa). 

 

 


